Entj. v. 3. 1903.

Contentum vero suis rebus esse maxima sunt certissimaeque divitiae. 6. Nihil est tam regium, tam liberale, tamque munificum, quam opem ferre supplicibus, excitare afflictos, dare salutem, liberare periculis homines. 7. Omnis ars naturae imitatio est. 8. Animi mollitia est inopiam ferre non posse. 9. Rerum omnium magister usus est. 10. Pompejus imperii populi Romani decus ac lumen fuit. 11. Lex est civiliis societatis vinculum. 12. Roma victrix fuit multarum gentium. 13. Athenae omnium artium inventrices fuerunt. 14. Historia est testis temporum, lux veritatis, magistra vitae, nuncia vetustatis. 15. Vita rustica parsimoniae, diligentiae, justitiae magistra est.

1. Početki všeh reči so májheni. 2. Hudobneži so bědni (nerečni). 3. Naslánosti se podáti je poček vsega zla (*plur.*). 4. Naučenje (*inf. perf.*) svobodnih umětnosti (*acc.*) ublaží uráve. 5. Vladar¹ in kralj² všeh reči je úm. 6. Nuja (potreba) je zadnje i naj veče oróžje. 7. Stárost je mrák (sómrak), ki ne bode dolgo-trájen. 8. Veji so bili starodavno město Etrúrijsko. 10. Athéne so so bile ostrog (branilo) Grškega. 11. Pobóžnost je vše kreposti začetek. 12. Vodnica in ravnáteljica³ človéškega življenja je duša. 13. Láskanje (prilizovanje) je podpirávec napák. 14. Solnce je vladávec létnih časov in zvězd, duša svetá (in) gospodár prirode (narave).

1) dominius? ali domina? 2) rex? ali regina? 3) moderator, moderatrix.

Pri dvěh ali věc subjektih stojí praedikát v plurálu. Za več subjekti razních oséb stavila se praedikát v plurál iménitniše osébe; za več živimi subjekti stavila se praedikát v plurál iménitnišega spola, a za več neživimi subjekti *neutrūm pluralis*.

11.

1. Harmodius et Aristogito interfectores Hipparchi fuerunt. 2. Octavia et Livia, altera soror Augusti, altera uxor, amiserunt filios juvenes. 3. Herculānum et Pompeii terrae motu interierunt. 4. Jus et aquitas vincula civitatum sunt. 5. Erratis, Rulle, vchementer et tu et nonnulli collegae. 6. Et ego et tu, Crasse, cum magna rei publicae salute auspiciis praesumus. 7. Si tu et Tullia, lux nostra, valetis, ego et suavissimus Cicero valemus. 8. Omnes puéri et puellae, qui a Romanis in Hispania capti erant, Scipionis ducis sanctitate suis restituti sunt. 9. Neque cibus, neque potus, neque somnus, nec vigiliae nobis salutaria esse possunt, si modum excēdunt. 10. Apollo et Diana in Delo insula nati sunt. 11. Catilinae ab adolescentia bella intestina, caedes, rapinae, discordiae civiles grata fuerunt.

1. Ninus in Semirámida sta Babylón sezidála. 2. Karthágino, Korinth (in) Numántijo razsúli so (*pass.*) Rimljáni. 3. Neumnost, nespričlenost, krivičnost (in) nezmérnost imájo se izbegávati